ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

DECRETO N.º 7967, DE 18 DE DEZEMBRO  DE 2024.

                Remanejamento.
O PREFEITO DE CONGONHAS no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c”, Inciso I, do art.31 da Lei Orgânica Municipal e pela Lei n.º
4.232, de 07 de dezembro de 2023,
DECRETA:
Art.1º Fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$60.000,00 (sessenta mil reais) para a seguinte dotação orçamentária:

CREDITO
CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE VALOR

03- PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE CONGONHAS
03.01- Diretoria Executiva
03.01.09.271.0002.6.003 Pagamento de Benefícios Previdenciários RPPS
3.1.90.03 Pensões do  RPPS e do Militar 21 1800 60.000,00

Total     60.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de anulação da seguinte dotação orçamentária:

RECURSOS
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE VALOR

03- PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE CONGONHAS
03.01- Diretoria Executiva
03.01.09.271.0002.6.003 Pagamento de Benefícios Previdenciário RPPS
3.1.90.01 Aposentadorias Reserva Remunerada e Reformas 20 1800 60.000,00

Total     60.000,00

Art.3ºEste Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 18 de dezembro de 2024.

CLAÚDIO ANTÔNIO DE SOUZA
Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 761226

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT

Congonhas, 24 de Dezembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3745 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
1

                               1 / 2

PREVCON

2

Congonhas, 24 de Dezembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3745 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		clever.junior@congonhas.mg.gov.br
	2024-12-24T08:09:45-0300
	Clever da Conceição Junior